— 1 —

中国电机工程学会文件

电机外〔2021〕140 号

中国电机工程学关于公布第五批国际注册

工程师资质认证通过人员名单的通知

为落实“一带一路”倡议，推动中国企业和中国工程科技人

员走出去，中国电机工程学会与英国工程技术学会（IET）联合开

展国际注册工程师资质认证工作，为我国电力企业开展国际业务

提供有力支撑，为电气工程科技人员国际化发展提供有效途径。

2021年2-3月，学会组织了第五批国际注册工程师资质认证，

得到了会员单位的积极响应。来自各大电力集团的共 46位工程技

术专家，经过培训、申请材料提交和审核、面试等流程，成功通

过了认证，获得国际注册工程师资质。现将通过认证人员名单公

— 2 —

布如下（见附件）。

通过认证的工程师将获得英国工程理事会（ECUK）、中国电

机工程学会和英国工程技术学会（IET）联合颁发的证书，该证书

受英国、欧盟 20多个国家、美国、澳大利亚、加拿大、爱尔兰、

日本、韩国、马来西亚、新西兰、新加坡、南非、斯里兰卡、孟

加拉、中国台湾、中国香港等诸多国家和地区认可，证书效力受

到《华盛顿协议》成员国家法律和一系列国际条约的保证。

附件：第五批国际注册工程师资质认证通过人员名单

中国电机工程学会

2021 年 4月 26 日

抄送：

中国电机工程学会 2021年 4月 26日印发

附件

第五批国际注册工程师资质认证通过人员名单

（以姓氏笔画为序）

序号 姓名 单位
认证

级别

1  于  谦 国电南瑞科技股份有限公司国际业务分公司 CEng

2  万  前 深圳中广核工程设计有限公司 CEng

3  马立东 国网国际发展有限公司/智利切昆塔公司 CEng

4  王聿升 国家电网公司巴西控股公司 CEng

5  王远航 国网国际发展有限公司 CEng

6  王增国 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司 CEng

7  王  镝 CLP 中电企业管理（北京）有限公司 CEng

8  尹梁方 北京四方继保自动化股份有限公司 CEng

9  厉  石 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司 CEng

10  叶玉麟 中国水电基础局有限公司 CEng

11  朱益华 南方电网科学研究院有限责任公司 CEng

12  朱  喆 南方电网科学研究院有限责任公司 CEng

13  刘荣仁 中国长江电力股份有限公司 CEng

14  刘海波 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司 CEng

15  孙  强 中国三峡巴基斯坦风电公司 CEng

16  李友平 中国长江电力股份有限公司 CEng

17  李  伟 南京南瑞继保电气有限公司 IEng

18  李志威 CLP 中电企业管理（北京）有限公司 CEng

19  李俊峰 国网国际公司/阿曼国家电网公司 CEng

20  杨乔尹 华为技术有限公司 CEng

21  杨定华 CLP 中电企业管理（北京）有限公司 CEng

22  张  华 中国水利水电第七工程局有限公司 IEng

23  张洪亮 中天科技海缆有限公司 CEng

24  张鹏飞 国网国际发展有限公司/希腊 IPTO 电网公司 CEng

25  陈荣波 中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司 CEng

26  武  媛 中国电建集团北京勘测设计研究院有限公司 CEng

27  拓  瑜 中国水利水电第七工程局有限公司 CEng

28  范士雄 中国电力科学研究院有限公司 CEng

29  罗  魁 中国电力科学研究院有限公司 CEng

30  郑  璐 黄河水电光伏产业技术有限公司 CEng

31  郝为瀚
中国能源建设集团广东省电力设计研究院

有限公司
CEng

32  胡  涛 中国电力科学研究院有限公司 CEng

33  祝全乐 国网经济技术研究院有限公司 CEng

34  秦  武 电能（北京）工程监理有限公司 CEng

35  柴永志 CLP 中电企业管理（北京）有限公司 IEng

36  高  杰 北京四方继保自动化股份有限公司 CEng

37  郭海平 南方电网科学研究院有限责任公司 CEng

38  黄  莹 南方电网科学研究院有限责任公司 CEng

39  彭永森 深圳中广核工程设计有限公司 CEng

40  彭成佳 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司 CEng

41  童  充 国网江苏省电力有限公司苏州供电分公司 CEng

42  谢越韬 水电水利规划设计总院 CEng

43  谢  强 中国长江电力股份有限公司 CEng

44  臧春艳 华中科技大学 CEng

45  廖梦君 南方电网科学研究院有限责任公司 CEng

46  霍  雷 中广核工程有限公司 CEng

说明：CEng 为特许工程师，IEng 为主任工程师。

	中国电机工程学关于公布第五批国际注册工程师资质认证通过人员名单的通知
	附件-第五批国际注册工程师资质认证通过人员名单